

Szczecin 15.10.2025

INFORMACJA nr 1

Polska Fundacja Przedsiębiorczości informuje, że w ramach zapytania ofertowego nr WZ/25/10/0003 udzieliła odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie A1) Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni robocze, tj. do 24.10.2025 r.

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 24.10.2025 r. do godziny 12.00. Kolejna zmiana terminu może wynikać wyłącznie z ewentualnych potrzeb Zamawiającego.

Pytanie B1) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby znieść limit z tytułu przekroczenia maksymalnego limitu km zgodnie z §3 Wynagrodzenie pkt 10 ?

Odpowiedź: NIE.

Wyjaśnienie: Odpowiedź negatywna jest związana z tym, że:

- koszt 1 kilometra i ILOŚĆ kilometrów w „nadlimicie” wpływa na ocenę oferty Wykonawcy jako czynnika cenotwórczego dla całego kontraktu, który podlega porównaniu w celu wyłonienia oferty najkorzystniejszej.
- wskazanie maksymalnej ilości „nadlimitowych” kilometrów służy określeniu maksymalnej wartości kontraktu.
- w przypadku przekroczenia przyjętego limitu w interesie Zamawiającego jest zapewnienie możliwości dalszego realizowania umowy w umownym okresie czasu. W związku z tym Zamawiający nie wyklucza dokonania zmiany treści umowy za porozumieniem stron w trakcie jej trwania, o ile taka potrzeba w ogóle nastąpi.

Pytanie B2) Czy w związku z §5 Samochody zastępcze i przedkontraktowe pkt 1, 4, Zamawiający dopuszcza możliwość, iż Wykonawca udostępni pojazd zastępczy w klasie ekwiwalentnej (zgodnej z klasyfikacją publikowaną przez SAMAR) lub niższej w zależności od dostępności lokalnej pojazdu zastępczego w miejscu zdarzenia. Ponadto nie gwarantuje, że pojazd zastępczy będzie posiadał ten sam: rodzaju nadwozia, rodzaj napędu oraz identyczne elementy wyposażenia co pojazd będący przedmiotem najmu oraz nie gwarantuje ubezpieczenia w zakresie tożsamym co pojazd będący przedmiotem najmu.

Odpowiedź: Zamawiający wskazał, że „pojazd zastępczy ma być o parametrach i wyposażeniu zbliżonym do samochodu, stanowiącego przedmiot umowy”. W związku z tym Zamawiający precyzuje, że taki pojazd:

- może nie posiadać tego samego: rodzaju nadwozia, rodzaj napędu oraz identycznych elementów wyposażenia, co pojazd będący przedmiotem najmu,
- powinien być niegorszym lub lepszym, od pojazdu będącego przedmiotem najmu, chyba że Zamawiający w danej sytuacji dopuści inne rozwiązanie,
- powinien być w klasie zgodnej ze SAMAR, chyba że Zamawiający w konkretnej sytuacji dopuści inną klasę,
- powinien być objęty ubezpieczeniem zgodnym z przyjętym standardem ubezpieczenia w umowie, a w przypadku dostarczenia pojazdu o gorszych warunkach ubezpieczenia Wykonawca ponosi ewentualne ryzyko z tym związane



Pytanie B3) Co Zamawiający rozumie jako obowiązek Wykonawcy aby dostarczyć pojazd zastępczy z uwagi na przesłankę wskazaną przez §5 pkt Samochody Zastępcze i przedkontraktowe pkt 3 ust 1).

W rozumieniu Wykonawcy za czynności serwisowe przewidziane do wykonania to przeglądy okresowe, których czas wykonania może wynieść ok 4 godzin. Czy w związku z tym Zamawiający jest skłonny dokonać zmiany oczekiwań na wersję, iż pojazd zastępczy przysługuje pod warunkiem, iż przewidywany czas unieruchomienia pojazdu objętego umowa najmu będzie dłuższy niż 24h?

Odpowiedź: Zamawiający przyjmuje, że nie będzie oczekiwał pojazdu zastępczego na czas serwisu, który będzie kończył się wydaniem pojazdu do dalszej eksploatacji tego samego dnia

Pytanie B4) Co Zamawiający rozumie pod pojęciem zagranica w przypadku ubezpieczenia pojazdu tj. §6 pkt 1, czy to są kraje np Rosja ?

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że pod pojęciem „zagranicy” Zamawiający rozumie kraje Europy, z możliwym wyłączeniem kradzieży lub innych szkód (o ile załączone do oferty OWU na to wskazują) na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji, Ukrainy, Turcji.

Pytanie B5) Do §7 Kradzież lub uszkodzenie samochodu. Wykonawca w przypadku szkody całkowitej lub kradzieży dokonuje zawieszenie umowy najmu ze skutkiem od kolejnego miesiąca rozliczeniowego np. decyzja TU o naprawie nieopłacalnej ekonomicznie wpłynie do 31/10 (już po wystawienie f-ry) wówczas f-ra z tytułu wynagrodzenia za listopad nie zostanie wystawiona. Czy Zamawiający wyraża zgodę na taki mechanizm postępowania ?

Odpowiedź: TAK

Pytanie B6) Czy W przypadku, gdy Zamawiający zaakceptuje propozycję dostawy innego pojazdu w miejsce pojazdu z tytułu wygaszonej umowy najmu dot. §7 Kradzież lub uszkodzenie samochodu pkt 4 to na jaki okres ma być wynajęty pojazd i za jakie wynagrodzenie ?

Odpowiedź. Pojazd dostarczony Zamawiającemu na podstawie § 7 ust. 4 będzie wykorzystywany do upływu okresu realizacji umowy określonego w § 2, tj. do 36 miesięcy od dnia podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego pojazdu, który zostanie zastąpiony, przy zachowaniu dotychczasowej wysokości wynagrodzenia wynikającej z oferty Wykonawcy.

Zamawiający, w uzasadnionym przypadku, może dopuścić możliwość zmiany dotychczasowej wysokości wynagrodzenia na wniosek Wykonawcy, należycie umotywowany okolicznościami faktycznymi.

Pytanie B7) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby dokonać zwrotu pojazdu w miejscu wyznaczonym przez Wykonawcę na terenie Szczecina np. stacja dilerska dostarczająca pojazdy do umowy najmu?

Odpowiedź. TAK. Zamawiający, dopuszcza doprecyzowanie miejsca zwrotu pojazdu już na etapie podpisywania umowy zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie B8) Czy Zamawiający dopuszcza, aby stan pojazdu po zwrocie Wykonawca ocenił na podstawie Przewodnika Zwrotu Pojazdu PZWLP ?

Odpowiedź. TAK, pod warunkiem, że taki przewodnik/instrukcja zostanie przedstawiona razem z ofertą. W przypadku kolizji zapisów przewodnika/instrukcji z zapisami umowy, zastosowanie mają zapisy umowy.

Pytanie B9) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podłączenia umowy generalnej xxxxxxx dla spraw nieuregulowanych umową Zamawiającego? (w takim przypadku umowa xxxxxxx byłaby załącznikiem do umowy Zamawiającego) . (Wzór w załączeniu)

Odpowiedź. NIE. Zamawiający oczekuje zastosowania Umowy stanowiącej załącznik do Zapytania Ofertowego.

Pytanie B10) Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie Tabeli Opłat i Prowizji Ryczałt? (Tabela w załączeniu)

Odpowiedź. NIE. Wszystkie koszty mają być uwzględnione w wynagrodzeniu. Zamawiający zgodnie z umową nie będzie ponosił dodatkowych kosztów.

Pytanie B11) Czy Zamawiający odstąpi od paragrafu dotyczącego kar umownych? Lub części z kar.

Odpowiedź. Zamawiający ustosunkuje się do konkretnych propozycji zmian treści umowy w części dotyczącej kar, niemniej Zamawiający, co do zasady, NIE odstąpi od paragrafu dotyczącego kar umownych.

Pytanie B12) Czy Zamawiający z racji na procedury po stronie dostawcy kart paliwowych dopuści zapis o dostarczeniu kart paliwowych w termin 2-3 tygodnie od daty odbioru pojazdów?

Odpowiedź. TAK. Zamawiający dopuści zapis o dostarczeniu kart paliwowych w termin do 3 tygodnie od daty odbioru pojazdów.

Pytanie C1) Czy Państwa projekt umowy jest do negocjacji? W umowach finansowania nie stosujemy kar umownych takich jak są zawarte w Państwa projekcie umowy. Jest kilka punktów, które nie są akceptowalne w naszych umowach.

Odpowiedź. Zamawiający odniesie się do konkretnych propozycji zapisów zmieniających w ramach Pytań i Odpowiedzi.

Pytanie C2) Czy brak akceptacji niektórych punktów z Państwa projektu umowy wyklucza firmę finansującą z dalszych rozmów.

Odpowiedź. Zamawiający odniesie się do konkretnych propozycji zapisów zmieniających, w tym do propozycji usunięcia konkretnych zapisów z umowy.

Pytanie D1) Czy Zamawiający może zrezygnować z żądania przedstawienia dokumentów w zakresie opisanym dla potwierdzenia Warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź. NIE. Warunek powinien być spełniony (załączone właściwe dokumenty) przez każdego oferenta, który złoży ofertę. Referencje nie są wymagane tylko wobec tej usługi, którą Oferent realizował lub zrealizuje na rzecz PFP, natomiast usługa ta powinna zostać wymieniona w Wykazie.

Pytanie D2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania Umowy Najmu Wykonawcy?

Odpowiedź. NIE. Zamawiający oczekuje zastosowania Umowy stanowiącej załącznik do Zapytania Ofertowego.

Pytanie D3) Czy Zamawiający wydłuży termin składania ofert do 31.10.2025

Odpowiedź. NIE. Zamawiający wydłuży termin składania ofert do 24.10.2025 do godziny 12.00. Kolejna zmiana terminu może wynikać wyłącznie z ewentualnych potrzeb Zamawiającego.

Wyjaśnienie Zamawiającego.

Zamawiający ustala termin na składanie pytań do 17.10 br. do godziny 12.00.

Odpowiedzi na pytania zostaną sporządzone niezwłocznie i zamieszczone na stronie internetowej oraz przesłane na mailowy adres zwrotny bezpośrednio do podmiotów, które złożyły pytania.

Zamawiający traktuje udzielone odpowiedzi jako wiążące wobec podmiotów, które złożą Ofertę w postępowaniu.

Umowa stanowiąca załącznik do Zapytania Ofertowego zostanie zmodyfikowana zgodnie z Odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego.